PSS 04/2019

PORTEIRAS-CE

EDITAL 04/2019 – 07

ALTERA CRONOGRAMA REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS, CEARÁ,
E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 04/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS,
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, altera CRONOGRAMA referente às normas do
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS,
CEARÁ, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando problemas de conectividade com consequente atraso na divulgação das provas
objetivas aplicadas no dia 18 de Agosto de 2019, resolve alterar CRONOGRAMA do Processo
Seletivo, estendendo o prazo para interposição dos recursos à Prova Objetiva.

FASE PRAZO

RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA

19 e 20/08/2019

RESPOSTA AOS RECURSOS  21 e 22/08/2019

EDITAL COM CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA

26/08/2019

RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 27/08/2019

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS RECURSOS
28/08/2019

ENTREVISTA E ENTREGA DE TÍTULOS PARA
CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA FASE (PROVA OBJETIVA)

30/08/2019

RESULTADO FINAL PRELIMINAR
02/09/2019

RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL
03/09/2019

RESULTADO FINAL
05/09/2019

APRESENTAÇÃO DOS APROVADOS
MEDIANTE NECESSIDDE DA
ADMINISTRAÇÃO EM
CHAMAMENTO PELO SITE
OFICIAL E CONTATO PELO
CADASTRO DOS CANDIDATOS

Porteiras, Ceará, 19 de Agosto de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA PSS 04/2019
 ELLO ASSESSORIA